Emertimi dhe forma ligjore

NIPT-i
Adrese e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria kryesore

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

ESMERI 2013 SHPK

L33323202L
RRUGA AUTCSTRADA METALURGJISE

KILOMETRI 2, ELBASAN

23.09.2013

TREGTIM KARBURANTI ME PAKICE
IMPORT-EKSPORT AUTOMJETE TRANSPORTIETJ ET

PASQYRAT  FINANCIARE

( ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitett Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetir dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2016

Pasqyrat Financiare jane individuale JANE INDIVIDUALE
pasqyrat Financiare jane Konsoliduara
pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016

Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 24/02/2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

3,976,254

11,337,205

Pp Aktivet monetare

122,570

48,785

1 Banka

122,570

48,785

2 Arka

0

0

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda gruoit

2 Aksionet e veta

3 Tetjera Financiare

1,240,056

6,778,724

p Té drejta té arkétueshme
1 _Nga aktiviteti | shirytézimit

1,240,056

6,778,724

Kliente

368,570

6,255,514

Tatim mbi Fitimin

TVSH

871,486

523,210

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

L R LA

TE'_;fera

S Kapital i nénshkruar | papaguar

P> Inventarét

2,613,628

4,509,696

L éndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té garshme

Mallra

2,613,628

4,509,696

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~j|h|jn|s WM —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKLRTRA

3,976,254

11,337,205

Aktivet Afatgjata

1,429,200

300,330

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Titu] pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike Ku Ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

||| —

litu té tieré té huadhénies

p Aktivet materiale

1,429,200

300,330

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makinen

199,220

155,400

3 __Té tjera Instalime dhe pajisje

1,269,980

144,930

Pajsije zyre dhe informatike

1,269,980

144,930

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0

0

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta licenca,marka tregtare té dre ta dhe aktive té ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,429,200

300,330

AKTIVE TOTALE

ESMERI 2013
g T 2. K =

r_ Wb L 333

234202 1
AiFama

5,405,454

11,637,535




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 550,488 6,925,780
1 Titujt e huamarres
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2,956,694
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 350,000 3,789,260
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenca grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 47,430 165,826
Te pagueshme ndaj punoninjesve 128,998
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 47,430 36,828
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 153,058 14,000
TVSH
Tatim ne Burim 9,000 14,000
T'e pagueshme per Tatim fitimin 144,058 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 550,488 6,925,780
P Detyrime afatgjata: 3,958,639 5,809,480
1 _Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
2 Déftesa té pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
/__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 3,958,639 5,809,480
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera _
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,958,639 5,809,480
DETYRIMET TOTALE 4,509,127 12,735,260
p Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
» Fitimi i pashpérndaré -1,197,725| -1,773,576
Pp Fitim / Humbja e Vitit 1,894 052 975,851
Totali i Kapitalit 896,327 -1,097,725

, ESMER! 2013
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Pasqyra e Performanceés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 49,313,957| 32,656,456
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2.00 1
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 37,956,688 | 28,469,065
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 37,956,688 0
2 Té tjera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit 1,975,095 | 1,658,077
1 Paga dhe shpérblime 1,692,455 | 1,425,000
2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 282,640 233,077
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 7,177,326 | 1,953,464
» |Té ardhura te tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjes 3marrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 66,740 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
1 . e S . . 66,740 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare(komisionet)
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
shpenzime te panjohura 20,000
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,158,110 575,851
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 144,058
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 144,058 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,994,052 | 575,851
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,994,052 575,851
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P> [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,994,052 575,851
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

F_._——""
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit _ 73,785 -126,325
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 68,059,272 | 41,743,520
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detynmet ndaj punonjésve 53,784,716 | 36,172,121
Pagesa té tjera 14,134,030 5,458,011
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 140,525 113,388
Interes i paguar 66,740 239,713
Tatim fitimi | paguar 0 -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 66,740 239,713
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X A
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar (X) (X))
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 73,785 -126,325
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 48,785 175,110
Efekti | luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 122,570 48,785
ESMERI 2013 0 122,570
k Nigt L 3355232021
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primiilidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

100,000

-

-1,773,576

-1,673,576

-1,673,576

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

100,000

-1,773,576

-1,673,576

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

o

o

o

o

575851

575851

575851

1€ ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

o=

=

=

=

0

0

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér

vitin:

=

=

[—

=

=

=

=

0

=

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

- L=0 =] -

= QIO =

= oo =

e |D)Cc| 2

= -~ | -

= |=S]|e =

(— 2 =0 =1 B —

= oo

= L=] = =

= DS =

— I L=-] = =

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

100,000

-1,197,725

-1,097,725

-1,097,725

Pozicioni financiar i rideklarvar mé 1 janar
2016

100,000

-1,197,725

-1,097,725

-1,097,725§

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humhja e vitit

1,994,052

1994052

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

T ransaksionet me pronarét e njésisé

ckonomike t€ njohura direkt n€ kapital:

Emetimi 1 kapitalit té nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

796,327

-1,097,725

896,327

2013
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim :
Dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte

te caktuara ne SKK

dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjeqojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjeguese.

a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " ESMER 2013 " SHPK per vitin 2016-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.

Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese.
Shoqgeria " ESMERI 2013" sh.p.k ushtron aktivitet ne tregtim karburanti me pakice .

b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF(analiza e zerave te PF-ve)

1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare. 122,570 leke

Bankat
Shogeria ka llogari rrjedhese ne Tirana Bank dhe Raiffeisen Bank.
Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave me 31 Dhjetor eshte (llog.512).

rezulton me 122.570 leke.
Arka

Shogeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.

Gjendija e kesaj llogarie me me 31 dhjetor eshte 0(zero) leke

Llogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe "Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.

Kliente per malira , prod dhe sherbime

Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve me 31 dhjetor eshte:
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet e cila eshte . ( Shiko Tabelen e meposhteme).

te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVI

Bilanci | Klienteve ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne 01.01.... 6,255,514 0
shitie gjate vitit me TVSH 59,176,748 49 313 957




|arket1.me gjate vitit | 65,064,993 | | i
[Gjendje mé 31 dhjetor | 367,269 l 368,570 I -1,301 |

Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e krijuar

gjate vitit ushtrimor celja mé 01 janar dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut

Nuk ka teprice debitore per tatim- Fitimin shogeria ge te kene ardhur nga parapagimet sepse dy vitet e meparshme ka dale me humbje 0.00 leke
TVSH per te marre

Eshte teprica debitore e liogarise 445-4459 e ge mbartet ne vitin e ardhshem. Jane te gjitha levizjet e kesaj llogarie

si celje ne fillim tvsh ne blerje , tvsh ne shitje, si dhe tvsh e paguar gjate vitit .

Teprica debitore e kesaj llogarie ne bilanc paraqitet ne aktiv dhe eshte e barabarte me 871,486.00 leke

Inventari
Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shogerise mé 31 Dhjetor ..
Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin * mallra per shitje" eshte : 2,613,628
ne artikujt si me poshte :
Sasite dhe vierat e mesiperme jane rrejdhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates
( Gazoil, bendzol, ) . Inventari kontabel eshte mbaijtur me metoden e inventarizimit
te vazhdueshem dhe vieresimi | stokut ne fund eshte kryer me mestaren e ponderuar).

Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte: 3,976,254.00

Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit jane paraqitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”

shoqeria " Esmeri 2013" sh.p.k ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299)

nr |Artikulli nj matj sasi | cmimi |viere
1 |Te Tjera Aktive afat gjata materiale cope 1 1,429,200 1,429,200
Totali me viere bruto ' [ 1,429,200
Amortizimi | Akumuluar I I 0
Vlera neto e aktiveve paraqitur ne bilanc | | 1,429,200
Totali | aktiveve Afata gjata me vleren neto 1,429,200

otali | aktivit te bilancit( Aktive afat shkurtera + aktive afat gjata materaile)

2)PASIVI | BILANCIT

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

Ne zerin " te paqueshme ndaj furnitoreve jane paraqitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve
te palikujduar me 31 dhjetor.

BILANCI | FURNITOREVE VITI USHTRIMOR
Mr Viti Ushtrimor



Bilanci | FURNITOREVE Llogarise ne bilanc Moskuadrimi
Gjendje ne 01.01.2015 3. 7B8.260
blerje malira (llog 605-sa ) me TVSH br vendit 605 23,838 492 19,865,410
Blerje nga importi 605 16,195,210 16,195,210
[Shpenzime per bileta udhetimi te perjashtuara 625 2,385,634 2,385,634
Shpenzime te energjise elekirike te perjashtuar 604| 1,100 1,100
Shpenzime te energjise elekirike te tatueshmehtuar 604 542,794 452 328
Shpenzim te ndryshme hartimi | PF v 2013 621 144,000 120,000
te tjera te tatushme: 618 3,691,412 3,076,176
Te Ndryshme te patatueshme i 618 100,000 100,000
blerjet(aktive A A GjataMat) 213 dhe 2182 1,354,644 1,128,870
Krijim Furnitoresh gjate vitit s01f ss25320s
pagese e furnitoreve Gjate Vitit 401| 51.6891,225
_sistemim |
iendje ne fund 31.12.2015 401 351,320 350,000 -1,320

Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjate vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31 dhjetor e furnitoreve( tepricave kreditore
te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA me 31 dhjetor.(Llogar 401-401.99)
Te pagqueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paragitur detyrimet qe shogena ka ndaj punonjeve me 31 dhjetor .
Dhe pikerisht teprica kreditore e lloganse 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 0 leke
Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor
Te gjithe punonijesit e shogerise paguhen me pak se 30.000 leke ( paga bruto).

Detyrime per Sigurimet shogerore dhe shendetsore
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shoqerore e shendetsore te muaijit Dhjetor e ge jane paguar ne janar te vitit te ardhshem.

Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 47,430 leke
Detyrime tatimore per TVSH-ne
Nuk ka detyrime ndaj shtetit per tvsh-ne , pasi ka rezultuar me teprice debitore. 0
Detyrime per kredine ( Overdrafti ne procredit bank ) 0
Detyrime Ndaj Ortakut
Eshte teprica e huamarrjetve ge shoqgeria ka marre nga ortaku | saj .
Shuma e ketij detyrimi eshte 3,958,639
Detyrimi per tatimin mbi gerane 9,000
Detyrimi per tatimin mbi fitimin 144.058
—Totaii] detyrimeve afal shkurtera dhe afat gjata eshic ¢ barabarteme __________ 4509,127]leke

Kapitali aksioner
Shogeria " ESMERI 2013" shpk nuk eshte shoqeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur

ne kuota kapitali . Vlera e kapitalit te rregjistruar ne QKR eshte 100.000 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte llog (101).
Shuam e kesaj llogarie eshte e barabarte me

Rezervat Ligjore

100,000 leke



Nuk ka rezerva ligjore pasi vitin e kaluar shoqeria ka rezultuar me humbje

Rezerva te tjera

Nuk ka rezerva te tjera pasi vitin e kaluar shoqeria ka rezultuar me humbje

Fitime te pashperndara ose humbe nqga vitte e kaluara

Shogqeria rezulton me humbje nga viti | kaluar me

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor

Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur

Fitimi ose humbja neto | shogerise per vitin ushtrimor eshte si me poshte:. Paragitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te llogarise( 121)

0 leke

0 leke

-1,197,725 leke

Me analitikisht:

11 LLOGARIA HUMBIE - FITIME l

Viti 2015 Viti 2016 +ose-
Te ardhurat 32,656,457 49 313,959 16,657,503
Shpenzimet 32,080,606 47,175,849 15,095,243
Humbje fitime(shpenzime te pazbnteshme) 0 20,000 20.000
Fitimi para tatimit | 575,851 2,158,110 1,582,260
Tatim fitimi 575.851 144,058 431,793
Fitimi neto 575,851 1,994,052 2,569,903
Norma e fitimit 1.76% 0.00% 0
Rentabiliteti [ l I 1 80% 0.00% 0
Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqyren e permbledhur te rezultatit te shogense per vitin 2014,

Totali | Liogarive te kapitaleve te veta te shogerise :; 896,327|

3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit

TE ARDHURAT (Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte pasqyruar e gjithe shifra e afarizmit e shogerise e ndare si me poshte:

1) Shitje mallra dhe te tjera shitje l 49.313,957.00
2) Te Tjera 2.00
Totali 49,313,959.00

Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.
Ne kete post jane vendosur tepricat kreditore te llogarive te klases 7-te(705 dhe 704).

SHPENZIMET

Materialet e konsumuara

Eshte paragitur kostoja e mallrave te shitura( llog 605) e cila perbehet si me poshte:

1) Gjedja ne fillim e mallrave

4,509 696

2) Blerje gjate vitit mallra(llog 605 ose 39)

36,060,620

3) Gjendje ne fund e mallrave

2,613,628




Kosto e mallrave te shitura( KMSH) 37,956,688

Kosto e Punes
perbehet Nga :
Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 1,692,455
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoger) 282,640
Totali | kostos se punes 1,975,095

Shpenzime te tjera

Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

Nr 'EMERTIMI | SHPENZIMEVE i Nr. Llogarise ‘vlera ne leke
.................... .~........+.+.....:.........---.....---.r:T4a--.....~.--:.......-.......~.......,, .......,+........++.......,,.,............................++.---.... e Y L II,................-..........-.-...........,”.......................“.4.....!.......--.....++++.--...........-..1.........
................. 15hve"z'meener91-E'ekmke504 453,428

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

3:Gjoba nga tatimet 657 20,000

.................... !--.. .++":-....."-- .."1---..u-----..Hu--......---“."ﬂ---...."p--.......,.n-!..............".--.-...."--.-....u-.----...un.-E--.“.”-----.1qu------....|.--.---u.....n.?-........"---......p..-......,........q-----....H-----.-....“|---...-...lu.|---.....Hu-------....u----.-.....u”
4:komisione bankare : 628 37,232
.....i.........n--....1:4---....+.-........,....i+a.......p-.......,+4.-.....,,..-....*.+--...... ---.-.i...--.....i..-..........--..,....--........l........*,..........-...........--......i.' .~---.......+;,--.....**+;---.....*i...--......*++.--.......i..--....!...;+a-.--......------........;...........
5:te tjera taksa(taksa lokale ne komune) : 638: : 264 856

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- t‘----‘lllllIllIll.+—‘J-Ill-lrr++-|l-l-.lIIIlibliI-J----llIlll'lllll--lIllllll----lllI‘l"--.llIli‘I‘IIlIl---l'lIll-liqlll.l-;----l-"lll-l......]JLL‘..l...‘...i++......‘.

Gudhetlmed-etﬂBZﬁ s 2:382,839

7:energji elektrike : 604: :
..................... jonet, S DR — e e R T

""8iQeramagazine ..o 613; _...120,000

----‘-i++flIllIlil‘l--lllli+illlllllli-!-l!ll-lillll--aulllilllllllIrr-I--I--'-'----'IIlll-llllllllllIll."“*'--l‘iFlFllIllIlr'I--l-l-‘IllIllIll-!--lIllI--rillllI-'IlI-r--.ll.lllll‘---'{ljl-.l.l..l..ll.l--..

“§!Te Ndryshme 618 3176175

nmE i-+++------..||-----:-.|-|--------llr------.iln-.-----l"--- sesmamsl ---|.lup-------|-|-u--------1-1.-'.'----"—u-|||1."-----.-.|-||---.----1.1l-----------i-nup-----l.|.||"q.-.------.uulqu-u. FEGEEmAEEE

-....“q.q.-l-u-u----.n prenalassas rn.-----..up-----:-.u-.---“ i b = i LT -
7:Personel jasht NAETMANIIES i II—— 120,000

.................... é:.:f.a.fH.L..j.p e % % -E---H-------IIII"H“IIIH"HHrn- “"1"-“““!““.“""""“'“?‘;%ﬁifazs

Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi( humbja) neto e vitit financiar
Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren e meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH-IT
i hurave ( shitjeve neto

me totalin e shpenzimeve:
49,313,959
2|Shpenzimet gjithsej 47,175,849
3=(1-2) |Fitimi kontabel | shogerise 2,138,110
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 20,000
Fitimi ose humbja kontabel para tatimet 2,158,110
Norma e fitimit ne % 4
Rentabiliteti ne % 5
Humbja embartur -1,197,725
Fitimi per T'u tatuar 960,385
Norma e tatimi fitimit ne % 15%
| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 144 057.79
Fitimi neto | shogerise per vitin ushtrimor 2,138,110

4) Analiza e CASH-FLOW-ut



Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte

eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>
Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne filim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar
ne menyre analitike si me poshte :

ANALIZA e CASH - FLOW
METODA <DIREKTE>
NR | ARKETIMET
1 Klientet 65,064,993
2 ardh nga interesat | 2.2
3 arket nga ortaket | 2994 277
4 hua te marra
S arket nga kembime valutore
6 te tirea arketime
| |
[ totali | arketimeve 68,059,272
'l PAGESAT
1 Pagat 1,631,898
{ 2 sig shoger | 461,593
3 Pagese geraje | 612,000
4 shp panjohura 20,000
5 ortake 4,848,680
[ & tatim mbi gerane '
7 | furnitore | 51,691,225
8 gjoba
|' 9 Pagese Huaje bankare 2,956,694
10 | Taksa lokale 199112
11 TAP
12 Pagese geraje 113,000
13 T fitirni | Vitit te kaluar
14 | TVSH ne dogane | 5,282,535
15 Tatim Fitimi | Vitit Ushtrrimor( parapagimet)
16 Akcize
17 TVSH e paguar |
18 T doganore 64,777
19 T Karboni
20 te tjera pagesa
21 Komisione ne banke 37,232
22 shp. Interesash 66,740
23
totali | pagesave 67,985,487




gjendje leke ne fillim te vitit JEI 785

arketime 68,059,272
pagesa 67,985,487
gjendje leke ne fund te vitit 122,570
NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 122,570

0
4) Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta

1) Kapitali | nenshkruar ne QKR + Zmadhimit gjate vitit ushtrimor 100,000
2) Rezervat Statutore dhe ligjore :
Rezerva ligjore 0
Rezervat statutore : nuk ka levizje. Gjendja e tyer eshte 0(zero) leke 0
Rezerva te tjera : 0
Totali | rezervave 0
Dividend | shperndare nuk ka 0
3) Fitime te pashperndara ( celje 513.102) -1,197,725
4) Fitime te vitit financiar 2,138,110
5(1+2+34Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar 1,040,385

C)Te tjera shenime ge nuk kane lidhje me Pasqyrat kyesore te vitit ushtrimor:

Por qc

kanc lidhje me anekset e tyre

KUADRATURA E BLERJEVE TOTAL ME DEKLARIMET NE SISTEMIN E TATIMEVE

KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA Dhe REZULTATI

Viti ushtrimor ne Leke
1 Gjendje ne fillim e mallrave 4,509,696
2 |Blerje te tatueshme nga importet sipas sistemit 26,412,675
3 |Blerje te tatueshme brenda vendit sipas sistemit 24,641,601
4 blerje te perjashtuara brenda vendit 2,486,834
5=(2+3+4|Totali | Blerjeve sipas sistemit te tatimeve te deklaruara 53,541,110
6 Aktive Afat Gjata Mater(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 1,128,870
7 |Furnitura nga Blerjet(ZBRITEN NGA TOTALI | BLERJEVE) 6,135,238
8 |Referenca ne dogane (ZBRITET NGA TOTALI | BLERJEVE) 10,151,721
G Taksat Doganore (duke zbritur ato te bashkise .llog 638) 65,744
)=(5-6-7-8Mallira te Blera ( te zhveshura nga AAGJM, Furniturat, Refer doganore etj zbritje) 36,059,538
10 |Gjendje ne fund te mallrave( sipas inventarit kontabel me 31.12.2014 2,613,628
:l=(1+9-1‘ Kosto e mallrave te shitura 37,955,606
12 Nga shpenzimet ne ditarin e kontabilitetit(llog 601,605,6031,6035, ose 351,311 37,956,688
13=(11-1{Mos kuadrimi 1,082

Furnitura

Vlera ne leke

Nr nr.llog




1 604 453 428
2 608 0
3 657 20,000
4 628 37,232
5 638 264 856
6 625 2,385,635
7 604 ” 0
8 613 720,000
9 618 3,176 175
10 621 120,000
Totali 7,177,326
Marzhi Bruto
NR |Totali | te ardhurave Gjithsej 49 313,959
1 Kosto e mater te kons. 37,955,606
2 Marzhi Bruto 11,358,353
3 Marzhi Bruto ne % | 23
Rezultati para tatimit
4 shpenzime Furnitura 71.177 326
5 shpenzime per paga 1,692,455
6 Shpenzime sigur shoger+shendetsore 282,640
7 Shpenz Interesa 66,740
8 Shpenzime amortizimi 0
9 ]K M te konsumuara 37,956,688
10 |Totali shpenz 47,175,848
11 _Tntali | te ardhurave 49,313,959
12 _Fitimi Kontabel 2,138,111
13  |Shpenzime te panjohura 20,000
14 Fitimi para tatimit Nr.1 2,158,111
15  |Norma e fitimit ne % 4
16 Humbja qe mbartet -1,197,725
17 Fitimi para tatimit Nr.2 960,390
19 |Norma e tatim-Fitimit 15%
20  |Tatimi fitimi ge paguhet 144 058
19
20[Fitimi neto 1,994,052

Shoqgeria ka humbje te mbartura nga vitet e kaluara prandaj nuk ka detyrime per tatim-fitimin.

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, ditaret analitike ¢ ne bilanc.
Hartimi 1 pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financien 1 shogerise Kontabli 1 Miratuar z. Mihal Qosja.

Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilanoit

Parimi 1 vijueshmerise




Njesia ckonomike edhe per vitin ushtrimor ka rezultuar me fitim .
Ashtu si paraqitet edhe nga P F . shogena ka nje fitim neto 1.994.052 leke . per vitin ushtrimor

Shogqeria per llogaritjen e tatim fitimit ka marre parasysh humbjet e mbartur nga viti | kaluar,
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E NJESISE

ADMINISTRATORI
SOKOL KRASNIQI




SHOQERIA: "ESMERI 2013" SHPK
ELBASAN
NIPT ; L33323202L

Gjendja e Artikujve
Per pen’ udhen: 0170172016 deri:31/12/2016

Kartela |Emertimi Njesia Gjendje Fund. | Cmimi Mes Viefta
Nr

01 Diesel litra 7,090.53 122.63 869,539.56
02 Benzine litra 2,183.40 116.32 253,981.69
104 Veture Volksavagen vp 2001 'cnpe 0.00 217,392.50 | 0.00
107 Coca Cola dhe fanta ne koli koli 30.00 1,083.15 32,494.35
108 Caj i ftohte Kol [koli "6.00 899.04 14,384 .56
109 Kartpeceta [cope 3.00 20.92 62.75
110 Poli sprait rapid cope 1.00 152.40 152.40
111 Cokollate koli 1.00 1,000.00 1,000.00
112 Caffe Gold cope 2.00 26.00 52.00
113 Grodino cope 2.00 55.00 110.00
114 Kikirike ne kol koli 16.00 1,083.33 17,333.33
115 Bire heineken ne cope cope 34.00 50.00 1,700.00
119 Test enesh cope 4.00 70.45 281.80
121 Jachk Daniel cope 1.00 2,080.00 2.,080.00
122 Branka fernet cope 1.00 1,230.00 1,230.00
123 Amaro Montenegro cope 1.00 1,166.66 1,166.66
124 Disarano cope 1.00 1,606.66 1,606.66
125 Max 7 days cope 1.00 34.00 34.00
126 Veture Suzuki benzine cope 1.00 62,572.00 62,572.00
128 Bire 044 mi |cope 1,600.00 | 51.51 82,423.30
129 Ace Kondel cope 12.00 166.67 2,000.00
130 Fshese cope 6.00 66.39 | 398.33
131 Bishta fshese cope 15.00 55.00 825.00
21 Birra 05 litroshe cope 100.00 58.38 5,837.95
22 Lovenbrau kanace cope 0.00 74.10 0.00
23 Qumesht cope 200.00 | 66.44 13,288.02
24 Birre Peroni cope 7.00 73.16 512.10
26 |B52 cope 1,000.00 57.11 57,110.27
33 lemon Soda cope 712.00 45.04 32,066.51
34 Shveps koli 10.00 70.42 | 704.17
36 [caj Kamomil |cope 1.00 | 92.00 92.00
39 San Benedeto cope 6.00 | 34.18 205.05
40 Uje [cope 3,234.00 20.83 67,375.75
41 Bake rollas kuti 15.00 | 500.00 7,500.00
44 Amita [Kkoli 10.00 | 1,008.00 10,080.00
45 Kroesant Kg 20.00 | 666.67 13,333.33
46 Patatina cope 160.00 35.01 5,601.45
47 Uje Gjina 05 kg arka 1,214.00 48.79 59,232.19
48 [Q Vita 1 litr liter 24.00 95.83 2,300.00
50 Suko cope 234.00 22.49 5,263.42
51 Bitter cope 240.00 20.49 4,918.66
52 Birre 05 litr Kaon cope 1.00 | 65.00 65.00]
53 Molto 20x80 gr cope 21.00 33.96 713.25
54 Marlboroa cigare cope 1.00 275.00 275.00-
56 Molto kuti [kut 20.00 | 665.05 13,301.0
62 Veture mercedes bens A 170 CDI cope 200| 13518140 270,362.80 ¢
68 Veture Mercedes Benz 220 CDI cope 3.00 92,167 .41 276,502.24 |\-
73 Birre Tirana cope 1.00 59.06 59.06
74 Lovenbrau Shishe cope 1.00 64.00 64.00
s Uje Tepelene koli 1.00 237.85 237.85
77 Pipa pako 1.00 25.00 25.00




78 Leter Higjenike [pako 88.00 137.57 12,106.47
79 Autoveture Toyota cope 2.00 55,803.50 111,607.00
83 Birre paulaner cope 56.00 134.98 | 7.828.86
84 Neskafe koli | 2.00 985.28 3,941.10
85 Caj jeshil [cope 2.00 | 92.00 184.00
96 Bira 033 litr korca |cope 5,100.00 52.06 | 265524.77
97 Kikirik cope 2.00 21.63 43.26
98 caj i ftohte cope 158.00 | 63.19 9,983.30
99 Ajaks pllakash cope 67.00 148.60 9,955.99
Totali : | 2,613,628.00
2,613,628
ADMINISTRATORI
L KRASNIQ!

ESMER! 2013 |
N--;r- -:'_*-.:E'.:E{:I:? l
Eibasan Albama |




Subjekti : ESMERI 2013 SHPK
NIPT: L33323202L
Adresa:Elbasan

Aktiviteti: Tregti me pakice e karburant , import-eksport etj

— Akfive konsiderohen ambjenti I akfivitetit, makineri, pajisjet dhe cdo

te tatimit mbi te ardhurat.
shenim;

Makineri e pajisje 159,220
te tjera aktive 1,269,980
TOTALI 1,429,200

Njesia e cmimi |Datae ~ Ndryshime gjate vitit |Kooficenti Amortizimi Viera
Nr |Emertimi Matjes Sasia Hyrjes Viera —_ |Dalje ofali [TAmortizmit_[Amortizim[Llogaritur  [Gjithse; e
| Aktivit ne Fillim lAIclivash'- Aktivesh 131 dhjetor [ne % | Akumulugamortiz i vitifAmortizim| Mbetur

1| Te tjera aktive afat gjata materiale{cope 1] 35,000|para V.2014 35,000 0 0 35,000 0.20 0 0 0 35,000
2|Tavolina Zye cope 2| 6,780[hyrje v. 2015 13,560 0 13,560 0.25 0f 0 0 13,560
3|Rafte Zyre cope 1] 11,300{hyrje v. 2015 11,300 0 11,300 0.25 0f 0 0 11,300
4|Karrige zyre me Rrota cope 5| 8,640{hyrje v. 2015 43,200 0] 43,200 0.25 0 0 0] 43,200
5|Karrige metalike cope 6| 1,895|hyrje v. 2015 11,3?0" 0 11,370 0.25 0f 0 0 11,370
6|Tavolina mesi druri cope 1| 6,400]hyrje v. 2015 6,400 0 6,400 0.25 0f 0 0 6.400
7 |Kristaliere |cope 1] 22,900]hyrje v. 2015 22,900 ;. 0 22,900 0.20 0 0 0 22,900
8|Aspirator cope 1] 30,000]hyrje v. 2015 30,000 e 0 30,000 0.20 0 0 0| 30,000
9|Pompe lavazhi cope 1| 52,500]hyrje v. 2015 52,500 0 52,500 0.20 0 0 0] 52,500
10|Kompresor cope 1] 15,000]hyrje v. 2015 15,000} = 0 15,000 0.20 0 o 0 15,000
11|Set kamerash sigurie cope 20| 2,955|hyrje v. 2015 59,100 | | o 59,100 0.20 0 0 0| 59.100|
12| Tavolina zyre cope 3| 14,500/24.12.2016 43,500 43,500 o | 43,500
| 13|Rafte Zyre |cope 1| 30,300[24.12.2016 30,300 30,300 B 30,300
14| Tavoline mesi druri cope 5| 49,500(24.12.2016 247,500 247,500 247,500
"15|Karrike plastike |cope | 10| 1,500[26.04.2016 ~ 15,000 15,000 15.000
16|Karrike plastike |cope 5| 15,400]24.12.2016 877,000 77.000 77 000
17|Tavoline plastike cope 4| 2,000]26.04.2016 ~8,000] 8,000 8 000
E|T(arrike verane plastike cope 10] 1,500]26.04.2016 15,000| 15,000 15.000
19| Tavoline verande cope 2| 3,083|26.04.2016 6,167 6,167 6,167
12|Ngruhes cope 1| 3,200/24.12.2016 3,200 3,200 3.200
13|karrike cope 8| 2,800|24.12.2016 22,400 22,400 22 400
14| karike cope 36| 13,800[24.12.2016 | 496,800 496,800 496,800
15|Kosh | thjeshte cope 1 420]24.12.2016 420 420 420
16|Lavaman dhe kolone Fiore [cope 1| 3,400[24.12.2016 3,400 3,400 3.400
17|Tavoline bari cope 2| 7.600/24.12.2016 15,200 15,200 15.200
18|Tavoline bari cope 5| 18,800|24.12.2016 94,000 94,000 94,000
_l!&_l_: Tavolina metalike katrore {cope 1| 6,800 24.12.2016 I 6,800 6,800 6.800
20|Karike zyre statike cope 2| 10,300|24.12.2016 20,600 20,600) 20,600
21|Poltron zyre cope 1| 22,500({24.12.2016 22,500 22,500 22.500
22 |Kristaliere cope 1 1,083 06/08/2016 - 1,083 1,083 1,083
Totali = 300,330| 1,128,870 0| 1,429,200 )| 0 0[1,429,200

mjet apo pasuri e paluajteshme qe eshie regjistruar sipas Tigjit
Administratori
Sokol Krasniqi
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ESMERI 2013 SHPK

[33323202L
ELBASAN
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
. . Gjendje - . Gjendje
il Emertimi Sasia | 5012016 | SES2 | Pakesime | 44400016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 155,400 3820 169,220
4 |Mjete transporti .| N 0
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 144 930 1,125,000 1,269,980
2 0
3 0
4 0
I | TOTALI l 300 230 1,429,200

Amortizimi A.A Materiale 2016

| TOTAL/ '

Vlera Kontabel Neto e A . A.lVateria'e 2016

. . Gjendje . | : Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 4401018 . Shtesa | Pakesime 2111212018

1 |Toka 0| - | 0
2 [Ndertime | | 0
3 |Makineri paisje vegla 0 0 0
4 |Miete transporti 1 | 0
5 |kompjuterike _ | | 0
1 |Zyre |

2 iy 0
3 0
4 ' 0

Elbasan

| —

i .| Gjende . . Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 0110112016 __*__ 3 Pakesime 31!#2!2#)16
1 |Toka | 0
2 [Ndertime | 1 0
3 |Makineri paisje vegla t 300,330 8 304,150
4 |Mjete transporti * | N R 0
S |kompjuterike | . 0
1 |Zyre | )5( 1,125,050
2 ! 0
3 | N T 0
2 e

. - :
.2301 1,128 87 0 1,429,200‘

1,429,200




TATIM PAGUESI :
NIPT :
AKTIVITETI :
ADRESA

SHOQERIA: "ESMERI 2013" SHPK

L33323202L
TREGTI KARBURANTI |, IMP-EKSP

ELBASAN

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjek!it 2016-te

Nr

{lloji | Automijetit

|kapaciteti

targa

Viera

1|Nuk ka mjete transporti ne inventar

si aktive afat gjata materiale sepse ato ge jane ne inventar jane si mallra

|

ADMINISTRATOR!
' KRASNIQI




Shogeria : Esmeri 2013

NIPT L33323202L
Adresa Elbasan
Date  24/02/2017
DEKLARATE
Deklaroj se Subjekti Esmeri 2013 me NIPT [L33323202L. ka hartuar pasqyrat

financiare te vitit 2016-te konforma standarteve te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave eshte Z. Mihal Qosja ekspert koniabel me NIPT K52707202L

Administratori
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Shoqeria : Esmeri 2013
NIPT L33323202L
Adresa Elbasan

ELBASAN ME 24/02/2017

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti ESMERI 2013 SHPKme NIPT L33323202L me administrator Z.SOKOL KRASNIQI
nuk | ploteson kriteret per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2016-te

DEKLARUESI
Administratori | shogerise
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Kontrite gerea s

Ne lilbasan sot me date 03-01-2016 ( e janar -:I' mije ¢ J]a-htunhutll'qﬂe} dymije ¢
irembedhjetel, u paragitem personalishe:
QERADHENEST SAIMIR_BEQIRLaresia Nezivlindor me 06.08.1965, identifikuar me
leternjoftim nr.02784601260.numer personal GS030G075] l me zotest juridike per te vepruar.
OERAMARRILST Shogeria “ESMERI 2013” SIT. I’ rajisur me !.\IP'I L333232021., me
seli ne | Jdbasan, me prrhqchucw lpjor e s SOKOL, K db"ﬂtﬂ | darelindjes 200101978,
hndur ne Elhasan , mbajies i leternjoftimit nr027 2+ L-IS‘_'J. Lmer ]mmr:.tl F1S10201500" hanues
ne lagien “Skenderbey” Flbasan, me zotesi jundike  per we vepruar re cileve 1 perpilovy
kontraren e qerase:

Palet ¢ mesiperme ne baze te nenit 81 e vijues o Kodin Civil | perpiluan kontraten ¢
gerase se nje sipertage ndertese dhe mmall.

NN ]
CIBEIT
Pala qeradhonese ka ne posedim pasir ne o Loy Ndertese me siperfage 35 m? dhbe

15 m' distributor karburant, te ndodhur ne Jagien « Dyvli Haxhire », Elbasan, te
ndodhur ne pasurine numer 328/1, volumi 2, Fuoe 201 zona kadaserale 8526, pajisur me
vertetmin Ny INomuna Bradashesh re dares L6000 200 L verretobiet e ki ;'||}|'r|=u|:n' per
legabzittun e dasie o926, dr01/09/ 2000, delkbimeen e ne2086 dite 26121990 dhe aki
marreveshje per shije wk me ae310 dae [0 nlhaimenime ¢ sheshit we ndertimin, we
cilen 1 jep me qoera shagerise “Bamers" abip 1.
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Kontrat: eslite per atarin 10 (dhjete) vieear, cobo s loae o data 03/01/2016 deri me

U2/01/720206.¢ <1l roand te vineceoher pai kerty afit e pelaimin reciprok,
NENL
PAGISA E QI-RANL:

Crdsni 1 qerace eshre 60000 {masload oo el e vy, pagese e ala do e behet
cda nmyy,

Shpenzinier o eneggpse clekinke oo pecho b e dere jere ne nparkim te pales
qeramarresc,detvrine e clar Bllojre opa doa o nonsbione e kontraes se gerase deri ne
perfundim 1e saj.
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= DREJTAT DHE 1! INLE T QIRADHENESIY
Qiradhenes: L*'-F el e
5.1 sigurojc pesdonmin ¢ lire ¢ 1e gere r¢ neoaes cemarrest mate githe afatic e kesa
konegure, pa 2sne conim apa (o edhiene: |
5.?. lidhe oo AHC L‘ltkll‘il-i:' dhe thogimerore U i ACCZen }Jl:[kitlﬂ'-ﬁﬁ pf.l' e kl':.'l‘.f
pagesar;
33 mgurl:}]f- Ivesien @ lee ne prone e ()
54 jape objckun e lire nga cdo bacee npo davivinn Lavshe ¢ treieve,
an nese o verlhenest ijid!t 1-Tr_ll!|t':'ll-‘."ll Saarase | ¥ e I 1‘,1,:‘:‘:1.15th', ]JL']']J:I.I‘H ﬂﬂllit (s
caktuar 10 [dincte! vjeecar, archore m 1 o ccie pemalirerin ne vieren
150.000 ¢ n1je esedhjere et Lo, e ddemidr,

ESMERI 2013

NP K . ]
Nipt L 333232¢;
Elbasar Alban s
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/'ff’ ' TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

A hramarresi duher re

6.1 mbajc pronen ne gjendje re mire;
0.2 paguaje farusar per konsumimin e energpise elekutke sa me larre;
6.3 paguaje qirane mujore sipas afanig
0.1 te paguage 1anm hitumin mbi gerane ne 15% re vloes se gerase,
6.5 zgidhja ¢ kontrates se qerase mund te behet ro menvre te njeanshme nga geramarresi,
duke njefrar qeradhenesin nje munj perpara.
Neni 6
ZGJIDHJA E KONTRATES NGA QIRADHENLSI
Qiradhenest mund w zgjidhe kete Kontrare paza afatic ne rasr se:
7 CQucamarrest nuk ka keyer pagesen brenda gjrshee munve npa daa e pageses re percaktuar
ne kete Konreare:
Neao: 7
S ZGJIDHJA E RONTRATES NGA QIRAMARRESI
Chiramarress mund e zpjidhe kete Kontmme pasa afur, e rast se
8.1 Qiradhenesi nuk kugleser per Ambicatin (5 nnk 1 krijon COtranarresit kushter e
nevashme per purr.iurirmn ¢ Ambientit.
8.2 Vuzbdisn | veprimiacise ne pront nga ana e Visirresit eshe r pamundur per shkak se
proma ka peswar demume s pasaje ¢ "loree Mageosc copatmi b koivre demmneve kerkaon
nje kohe w mate,
Neni s
NDRYSHIMEY DIE SITESAT NE KONTRATE
9.1 Ndryshimer ose shtesar o kes: 1 ISontrane IR L lelshime verem ne rasr se behesn ne
shkeim perpara notent dhe nenshbraben oganoe dvo
Nent Y
TERESIA E KONTRATES
WL Konrear me kashiet dive alacer e saj dore eacepreoher sionje o tere. Ne mst se adogje
nen ose Iraze knpon Paqarresy, duliwoe e shiliober ve Loarelonin ¢ owere Konteates dhe I
qellmare per e ellen palen kane lidhur kere Konome
Nent 10
GJUHA E KOMTRATTES
LI Ko koareare eshie harwar ne 4 kaey) Lo coviinnle ne gben shgipe, re pjicha re
neashkruarn nga 1e dyja paler,

Nenr
LIGJ1 | ZBATUESHEM DI 1 RIDIKSIONI
Interprennu § kesay Konivate do o beherne pem o0oe v legpslacionin shqiprar ne fuq),
Neni 12

ZGJIDHJA EMOSMATREVESHEVE
13.1 Ne rast mnqmnrrﬂvw:hf y palet bejne pegpielye por 2gidhyen ¢ problemit e mirekuptim,

15,2 Ne se nuk agahet .rgm n;.l e amwimjw e ctonce per zoqidhien e mosmarseveshjeve
eshte Gjvkara @ Rrerhar Civcvenr 10
NI
TE T)!
4.1 Kontrara eshee ¢ vlefshme venpchere oo o
Per Qiradhenesin Por ramarresin
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